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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-OEC/MDC-E-2

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA MAQUINA SECA SEGUN

TERMINOS DE REFERENCIA

En la Oficina de Abastecimiento de |la Municipalidad Distrital de Coporaque, a los 10 dias del mes de febrero del 2025,
siendo las 09:30 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, representado por el CPC. SANTOS
NINA NINA, segtin Memorandum N° 001-2025-MDC/GAF-E; encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-OEC/MDC-E-2, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA MAQUINA SECA, SEGUN
TERMINOS DE REFERENCIA, asimismo se cuenta con el FO7 N° 001-2025-GM-MDC de fecha 28 de enero del 2025,
a través del cual se aprueba las Bases Administrativas que regula el presente procedimiento de seleccion. El presente
procedimiento de seleccién se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: Se verifico en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE - el registro de participantes
para el presente procedimiento de seleccion; los mismos que se detallan en el siguiente cuadro, extraido de la

ptataforma SEACE:
N Tipo | RuUCiCodigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado
proveedor registro en el
procedimiento
1 Proveedor 10432999993 PACHECO ORCOTORIO JIMMY RONALD 2025-02-03 Valido
con RUC 21:12120
2 Proveedor 10452796878 HUAMANI DELGADILLO SALOMON CARLOS 2025-02-04 Valido
con RUC 10:03:18.0
3 | Proveedor 10458461029 GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 2025-01-29 Valido
| con RUC 13:55:24.0
8 \S?R'TAZ i 4 | Proveedor 10730401715 HUAMAN MENDIGURE ARUMA AURORA 2025-02-05 Vélido
AP SO\ | conRUC 08:58:07.0
74 oaea g- 5 | Proveedor 20444481651 GRUPO INGESER SOC.COM.RESP.LTDA. 2025-01-29 Valido
,[g e '3l | conRUC 17:1257.0
'\\6,. o _motﬁs_."g 6 Proveedor 20492158861 BETEL PERU EIRL 2025-01-30 Valido
\’:’a < ol | conRUC 11:43:15.0
\?i:ESp ( /// 7 Proveedor 20506895228 EMPRESA INGEOPISA DE SERVICIOS INTERNACIONAL RENTAL | 2025-01-29 Valido
=== con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12:21:50.0
8 Proveedor 20564373479 INVERSIONES HAJU E.LR.L 2025-01-29 Valido
con RUC 10:55:04:0
9 Proveedor 20600265998 LAROCAEHIJOS SAC 2025-02-06 Valido
con RUC 23:08:15.0
10 Proveedor 20603931786 GANADERIA LAS CONDES EIRLL. 2025-02-06 Valido
con RUC 23:35:35.0
11 Proveedor 20606274697 SERVICIO Y COMERCIO FABAL SOCIEDAD COMERCIAL DE | 2025-02-06 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 19:04:34.0
12 Proveedor 20607565741 FELZA SERVICIOS DISTRIBUCION Y CONSTRUCION E.I.R.L. 2025-02-01 Valido
) | conRUC | S 10:20:25.0
13 Proveedor 20607604402 INGENIERIA Y TRANSPORTESBY SS.R.L. 20250205 Valido
con RUC 11:03:40.0
14 Proveedor 20607659321 FM INGENIERIA CONSTRUCCION Y MINERIA PERU EMPRESA | 2025-02-02 Valido
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:29:37.0
15 Proveedor 20607714267 GRUPO ALOVASA.C. 2025-02-05 Valido
con RUC 07:46:48.0
16 Proveedor 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERUE.LR.L. 20250201 Valido
con RUC 04:02:57.0
17 Proveedor 20608474600 GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 2025-01-29 Valido
con RUC 13:54:37.0
18 Proveedor 20608542753 BARTIZ FIVE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2025-01-30 Valido
con RUC LIMITADA 22:07:19.0
19 Proveedor 20610170219 CORPORACION ANDINO WANKA SOCIEDAD ANONIMA | 2025-01-29 Valido
con RUC CERRADA 19:18:46.0
20 Proveedor 20610614842 BARRSHALL LOGISTICS & RENT A CAR EMPRESA INDIVIDUAL | 2025-01-29 Valido
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13:26:03.0
21 Proveedor 20612054747 CORPORACION JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD | 2025-01-31 Valido
con RUC ANONIMA CERRADA 06:37:23.0
22 Proveedor 20612540986 ALEJO PATRICIO INVERSIONES E INGENIERIA E.L.R.L. 2025-02-06 Valido
con RUC | 15:38:41.0
23 Proveedor 20612666963 | CORPORACION MARDELEON S.AC. 2025-01-30 Valido
con RUC | 07:47:40.0




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COPORAQUE
COPORAGUE ESPINAR - CUSCO

Lol sucogedles Frere? et

SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus ofertas (electronica) a través del SEACE,
segun el siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Ertidas convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL BE COPORAGUE - ESPINAR
Nomenciaturs AS-5M18-2024-0ECNDC-E-2
Neo, de convoratorin 2

Objotn ds contratacion : Servicio
Detcripeion dol objoto : SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA SEGUN TERNENDS DE REFERENCIA

RUC i Codigo Nombra o Razén Soctat | Fechap Hora ¥ | Formade

¥ CONTRATACION UE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 414 DOGLE GABINA MAQUINA SECA SEGUN TERMINGS DE REFERENCIA

10452796878 | HUAMANI DELGADILLO SALOMON CARLOS [ 0720212025 07:52:08 Electronice
20807658321 | FM INGENIERIA CONSTRUCCION Y MINERIA PERL EMPRESA - | 07#02/2025 [ 183656 | Electonico

INDIVIQUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA |
10730401715 | HUAMAN MENDIGURE ARUMA AURORA 67/02/2025 18:46:41 Efectronico
| 20810674842 | BARRSHALL LOGISTICS & RENT A CAR EMPREGA INDVIDUALDE | G7/00/2025 211359 Electronics
| BESPONSABILIDADLIMITADA | =5 _

20808542753 | BARTIZ FIVE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIVITADA 070212025 23:1023 Elettronico |

TERCERO: El Organo Encargado de las Contrataciones, procedio a la verificacion del cumplimiento de la
presentacion obligatoria de los documentos de admision, de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, y se tiene lo siguiente:

4 ADMISION DE LA OFERTA
i c) DI de
N ESPRiP b} Documento PHETE d) Di de ERCite
e a} Dl de = con el =) plazo e
que acredite la | cumplimiento . g} Precio de
POSTOR datos del .. | Hteral b) del prestacién | f} Promesa de
representacion % de los TdR = ia oferta
postor ! articulo 52 > de consorcio . | CONDICION
o de quien contenidos en - 3 {Anexa N
{Anexo N ! del servicio | (Anexo N° 5)
suscribe la el numeral 3.1 o 6)
1} e Reglamento {Anexo N° 3) {Anexo N
{Anexo N° 4)
2)
BARTIZ FIVE EIRL Sl NO ES EL NO
SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CASO S CUMPLE ADMITIDO
HUAMANI |
DELGADILLO SI CUMPLE | NO PRESENTA | SICUMPLE NO CUMPLE CUl?/IIPLE NgAESSOEL SI CUMPLE ADI\:I'OI'IDO
SALOMON CARLOS
HURAK ' sl NO ES EL
MENDIGURE ARUMA | SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE CASO
AURORA _ =
|
fgg:g":é\sl-; RENTA SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE Sl NOES EL SI CUMPLE NO
CUMPLE CASO ADMITIDO
CAREIRL Bl _ |
FM INGENIERIA S| NO
CONSTRUCCION Y SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
MINERIA PERU EIRL | _ CUMPLE ADM'T'DO_

Postor BARTIZ FIVE EIRL peso neto ofertado 2128 Kg de acuerdo al cuadro de especificaciones técnicas de la Ficha Técnica
presentada (folio 20), peso neto requerido 2080-2090 Kg. de acuerdo a las bases integradas. Considerando la Ficha Técnica estd
fuera del rango, no cumpliendo con los requerimisntos técnicos minimos establecidos en Jos Términos de Referencia. Por lo cual, la
oferta queda NO ADMITIDO.

Postor HUAMANI DELGADILLO SALOMON CARLOS oferta camioneta afio 2022, segun la tarjeta de propiedad, cuando fo
requerido segun los términos de referencia de las bases integradas es minimo afio 2023, no cumpliendo con los requerimientos
técnicos minimos establecidos. Por lo cual, la oferta queda NO ADMITIDO.

El postor BARRSHALL LOGISTICS & RENT A CAR EIRL, no presenta el cuadro de especificaciones técnicas (Ficha Técnica) del
vehiculo ofertado, sin embargo, presenta la Tarjeta de Propiedad (folio 1 3), donde se puede observar que no cumple con acreditar
los requerimientos técnicos minimos, oferta 2190 Kg de peso neto cuando lo requerido es 2080-2090 Kg: no cumpliéndose con lo
establecido en los Términos de Referencia de las bases integradas. Por Io cual, la oferta queda NO ADMITIDO.

Postor FM INGENIERIA CONSTRUCCION Y MINERIA PERU EIRL peso neto ofertado 2098 Kg de acuerdo al cuadro de
especificaciones técnicas de la Ficha Técnica (folio 22), peso neto requerido 2080-2090 Kg. de acuerdo a las bases integradas.
Considerando la Ficha Técnica presentada estd fuera del rango, no cumpliendo con los requerimientos técnicos minimos
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establecidos en los Términos de Referencia, Ademas, no presenta los documentos de Revisién Técnica, SOAT, Sequro vehicular
contra todo riesgo y la Tarjeta de Propiedad. Por lo cual, la oferta queda NO ADMITIDO.

CUARTO: El Organo Encargado de las Contrataciones, procedi6 con la etapa de la evaluacion de la OFERTA
admitida, conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases y de conformidad con el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, quedando con los siguientes resultados:

EOVALUACION DE OFERTAS
PUNTAJE ANEXO N° 10
ANEXO N° 11 PUNTAJE ORDEN DE
N POSTOR PRECIO {100) TOTAL BONIFIC.
{100) (20%) . REMYPE {5%) TOTAL PRELACION
1 HUAMAN MENDIGURE ARUMA
75,600.00 100.00 A 5.00 105.00 1
L AURORA r 0 0.00 | 5 (

v’ El postor HUAMAN MENDIGURE ARUMA AURORA, verificado el domicilio consignado por el postor en el Regisiro
Nacional de Provesdores (RNP), no cumple con las condiciones establecidas en el literal ) del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que no puede acceder a Ia bonificacion segun ef Anexo N°
10.

QUINTO: Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, procedio a la revision de los requisitos de
calificacion: Capacidad Legal, Capacidad Técnica y Experiencia del Postor en la Especialidad; previstos en las bases
y de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, y se obtuvo lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION _\
C.
A. CAPACIDAD B.CAPACIDAD | EXPERIENCIA
N° POSTOR LEGAL TECNICA DEL POSTOR ESTADO
| ENLA

ESPECIALIDAD
EQUIPAMIENTO
HABILTACION | CorpaTEGICO

1 | HUAMAN MENDIGURE ARUMA AURCRA S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

SEXTO: Finalmente; el Organo Encargado de las Contrataciones, en concordancia con el articulo 76 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, y de conformidad con la evaluacion y calificacion de la oferta, que cumple en presentar la
documentacion obligatoria y acreditar los requisitos de calificacion; otorga la buena pro, de acuerdo a lo siguiente: -

Ne POSTOR ECOONF(;EI:EASI PUNTAJE TOTAL ’ F?R"E?_'i'é%EN
1 | HUAMAN MENDIGURE ARUMA AURORA 75,600.00 10500 | 1ERLUGAR

A la vista de los resultados: el Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor HUAMAN
MENDIGURE ARUMA AURORA con RUC N° 1 0730401715, por el monto total de S/ 75,600.00 (SETENTA Y CINCO
MIL SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES).

Sin més puntos que tratar; siendo las 12:30 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto, suscribiéndose
el acta en sefial de conformidad.
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